[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14.03.2014 г.№ 6/57

п. Рязановский

Об изменениях и дополнениях в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области

Рассмотрев Заключение Министерства Юстиции Российской Федерации от 26.02.2014 года № 05-34/1143-13 , решение Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области от 14.03.2014года № 5/57 «По результатам проведения антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта от 24.01.2014 №1/55 « Об изменениях и дополнениях в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области»» и Заключение об отказе в государственной регистрации от 26.02.2014года № 1256-УЮ, Совет депутатов городского поселения Рязановский  Егорьевского муниципального района Московской области.

РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области с изменениями и дополнениями (прилагается).
2. Направить изменения и дополнения в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Главе городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Лещук Т.И. для подписания и направления для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Рязановский Сачкову Н.Л.

Глава городского поселения Рязановский                            Т.И. Лещук

Председатель Совета депутатов

городского поселения Рязановский

                         Н.Л. Сачкова

Приложение  к  решению Совета

депутатов городского поселения

Рязановский Егорьевского

муниципального района

от 14.03.2014г. № 6/57

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав городского поселения Рязановский

 Егорьевского муниципального района Московской области

Внести  в Устав городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области следующие изменения и дополнения:

В статье 30.1  «Социальные гарантии депутата Совета депутатов городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, главы городского поселения»:

1 ) пункт 3  изложить в следующей редакции:

3. Депутату Совета депутатов городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, главе городского поселения по истечении установленного срока полномочий, а также в случаях досрочного прекращения полномочий, связанных с объединением или упразднением муниципального образования, гарантируется единовременное денежное пособие в соответствии с действующим законодательством.

Единовременное денежное пособие не выплачивается ,если полномочия депутата Совета депутатов городского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, главы поселения прекратились досрочно по следующим основаниям:

1) вступление в отношении них в законную силу обвинительного приговора суда;

2) отзыв избирателями;

3) вступление в законную силу решения суда о неправомочности данного состава депутатов, членов выборного органа;

4) отставка по собственному желанию, за исключением добровольного сложения с себя полномочий в случае установления инвалидности первой или второй группы.

Расходы, связанные с гарантиями осуществления полномочий главы  городского поселения ,председателя Совета депутатов городского поселения, финансируются  за счет средств бюджета городского поселения и не учитываются при формировании межбюджетных трансфертов из других бюджетов.

В статье 32 «Компетенция администрации городского поселения»:

 1) пункте41 признать утратившим силу;